
SLDB 2001

Tab. 2  Obyvatelstvo podle velikostních skupin obcí a podle hlavních charakteristik

do 199
200

až 499
500

až 999
1000

až 1999
2000

až 4999
5000

až 9999
10000

až 19999
20000

až 49999
50000

až 99999
100000
a více

Obyvatelstvo úhrnem 10 230 060 205 095 663 416 893 592 903 757 1 118 510 898 301 965 102 1 220 039 1 232 360 2 129 888

1. Obyvatelstvo ve věku

0 - 14 1 654 862 32 077 111 684 152 323 155 149 192 157 151 134 160 086 204 290 194 507 301 455

15 - 64 7 161 144 136 820 451 593 614 723 626 267 779 324 629 417 683 941 865 061 873 996 1 500 002

65 a více 1 410 571 36 163 100 013 126 407 122 190 146 819 117 615 120 876 150 515 163 503 326 470

2. Obyvatelstvo podle pohlaví

muži 4 982 071 102 190 330 826 443 634 447 646 550 754 438 564 468 730 590 737 595 373 1 013 617

ženy 5 247 989 102 905 332 590 449 958 456 111 567 756 459 737 496 372 629 302 636 987 1 116 271

3. Obyvatelstvo podle druhu pobytu

trvalý pobyt 10 160 406 204 458 661 185 890 048 900 015 1 113 428 894 561 960 109 1 212 667 1 225 073 2 098 862

dlouhodobý pobyt 69 654 637 2 231 3 544 3 742 5 082 3 740 4 993 7 372 7 287 31 026

4. Obyvatelstvo podle státního občanství
Česká republika 1) 10 102 848 203 829 658 797 886 751 896 552 1 108 057 890 353 954 565 1 204 973 1 216 434 2 082 537

cizí státní občanství 127 212 1 266 4 619 6 841 7 205 10 453 7 948 10 537 15 066 15 926 47 351

z toho Slovenská republika 24 261 226 858 1 410 1 364 2 206 1 793 2 051 3 016 3 058 8 279

5. Obyvatelstvo podle rodinného stavu

svobodní, svobodné 3 833 575 74 859 249 841 339 454 345 110 425 889 339 394 365 347 464 548 453 640 775 493

ženatí, vdané 4 743 757 98 843 318 726 429 228 433 606 529 917 420 778 445 095 555 455 557 714 954 395

rozvedení, rozvedené 811 590 10 219 34 316 47 608 50 173 72 327 67 091 81 784 110 075 121 554 216 443

ovdovělí, ovdovělé 784 624 20 371 57 949 73 999 71 644 85 830 67 271 68 466 84 099 89 379 165 616

6. Obyvatelstvo podle náboženského vyznání

bez vyznání 6 039 991 94 088 333 041 452 292 456 256 603 072 526 311 616 246 755 908 830 142 1 372 635

věřící celkem 3 288 088 91 082 267 623 357 614 365 478 413 408 288 561 266 599 358 406 300 403 578 914

  z toho:

Církev římskokatolická 2 740 780 81 098 237 389 313 394 318 502 357 064 245 901 219 303 284 832 238 389 444 908

Českobratrská církev evangelická 117 212 3 210 8 641 13 974 12 350 11 481 8 825 10 959 13 326 9 849 24 597

Církev československá husitská 99 103 1 980 5 676 7 994 7 247 9 344 9 301 10 266 9 481 9 214 28 600

Pravoslavná církev v českých zemích  22 968 406 1 350 1 622 1 635 2 058 1 357 2 482 1 977 2 522 7 559

Nábož. spol. Svědkové Jehovovi 23 162 296 857 1 136 1 453 1 960 2 019 2 109 3 363 4 358 5 611

nezjištěno 901 981 19 925 62 752 83 686 82 023 102 030 83 429 82 257 105 725 101 815 178 339

7. Narození v obci trvalého pobytu 5 368 892 102 515 331 967 453 569 462 102 564 550 443 192 466 920 610 036 635 757 1 298 284

Složení
obyvatelstva

Obyvatelstvo
celkem

v tom v obcích s počtem obyvatel



SLDB 2001

Tab. 2  Obyvatelstvo podle velikostních skupin obcí a podle hlavních charakteristik

do 199
200

až 499
500

až 999
1000

až 1999
2000

až 4999
5000

až 9999
10000

až 19999
20000

až 49999
50000

až 99999
100000
a více

bez vzdělání 37 932 961 3 356 4 719 5 402 5 097 3 087 3 519 3 612 4 277 3 902

neukončené základní vzdělání 23 355 618 2 003 2 539 2 564 3 142 2 021 2 150 2 649 2 899 2 770

základní vzdělání 1 951 754 54 334 160 720 204 521 198 002 236 551 175 515 177 039 217 821 222 290 304 961

střední celkem 3 255 400 75 402 245 239 325 861 320 217 384 737 300 590 305 016 369 375 370 803 558 160

vyučení bez maturity 1 760 708 41 312 134 103 178 681 177 508 209 249 164 371 159 750 202 503 196 588 296 643

střední odborné bez maturity 1 494 692 34 090 111 136 147 180 142 709 175 488 136 219 145 266 166 872 174 215 261 517

úplné střední celkem 2 134 917 30 673 103 360 147 565 159 489 208 471 182 752 211 592 279 042 278 634 533 339

učební obory s maturitou 125 281 2 242 7 482 10 360 11 036 13 581 10 560 11 193 14 721 15 138 28 968

všeobecné s maturitou 430 982 5 182 17 829 26 124 28 706 38 655 35 933 43 840 54 778 54 508 125 427

odborné s maturitou 1 578 654 23 249 78 049 111 081 119 747 156 235 136 259 156 559 209 543 208 988 378 944

nástavbové studium 188 114 2 211 7 676 11 441 12 305 16 756 16 541 20 395 25 256 25 516 50 017

vyšší odborné vzdělání 108 140 1 184 3 840 5 547 6 015 8 522 8 550 10 627 13 140 14 543 36 172

vysokoškolské celkem 762 459 5 840 19 563 31 460 37 101 53 502 50 038 65 283 92 654 99 676 307 342

vysokoškolské bakalářské 46 115 443 1 490 2 150 2 457 3 558 3 192 4 095 5 703 6 364 16 663

vysokoškolské 683 490 5 294 17 683 28 632 33 857 48 708 46 012 60 045 85 575 90 323 267 361

vědecká příprava 32 854 103 390 678 787 1 236 834 1 143 1 376 2 989 23 318

nezjištěno 113 127 1 795 5 975 7 616 7 513 9 575 8 073 9 395 12 200 19 215 31 770

ekonomicky aktivní 5 253 400 96 930 324 021 442 373 452 229 564 885 458 205 506 482 635 204 642 092 1 130 979

z toho:

pracující důchodci 180 146 2 585 8 270 11 507 11 685 15 030 14 349 16 133 20 064 24 866 55 657

nezaměstnané osoby 486 937 8 472 29 382 38 994 40 594 50 692 41 259 45 941 65 686 73 347 92 570

ekonomicky neaktivní 4 894 465 106 998 335 590 446 143 446 263 546 918 434 583 451 852 575 777 575 511 974 830

s vlastním zdrojem obživy 2 420 420 60 754 175 378 225 925 220 769 267 578 212 107 214 251 269 507 284 124 490 027

    z toho nepracující důchodci 2 244 482 56 805 162 601 208 715 203 781 246 226 195 203 198 112 247 846 264 379 460 814

závislé osoby 2 474 045 46 244 160 212 220 218 225 494 279 340 222 476 237 601 306 270 291 387 484 803

    z toho  žáci, studenti, učni 1 770 062 32 004 111 819 155 106 159 376 198 184 160 220 172 067 223 873 209 971 347 442

                osoby v domácnosti 94 016 1 711 5 890 7 816 8 151 9 668 6 805 7 294 9 349 10 495 26 837

8. Obyvatelstvo podle nejvyššího
     ukončeného vzdělání

9. Obyvatelstvo podle ekonomické
     aktivity

Složení
obyvatelstva

Obyvatelstvo
celkem

v tom v obcích s počtem obyvatel

pokračování



SLDB 2001

Tab. 2  Obyvatelstvo podle velikostních skupin obcí a podle hlavních charakteristik
dokončení

do 199
200

až 499
500

až 999
1000

až 1999
2000

až 4999
5000

až 9999
10000

až 19999
20000

až 49999
50000

až 99999
100000
a více

zaměstnanci 4 156 715 75 820 256 623 352 420 361 277 456 023 370 713 405 051 512 291 503 476 863 021

zaměstnavatelé 173 385 2 213 7 749 11 399 12 809 16 995 15 048 18 537 22 236 22 665 43 734

samostatně činní 584 310 11 683 36 671 49 418 49 476 57 823 46 489 51 436 61 260 64 392 155 662

členové produkčních družstev 15 144 1 229 3 013 2 849 2 280 1 568 816 780 781 732 1 096

ostatní a nezjištěno 323 846 5 985 19 965 26 287 26 387 32 476 25 139 30 678 38 636 50 827 67 466

zemědělství, lesnictví, rybolov 230 475 17 589 45 007 45 820 37 248 29 418 16 371 12 482 11 573 6 738 8 229

průmysl 1 525 837 29 960 103 187 144 379 152 711 201 846 165 884 164 492 203 092 169 129 191 157

stavebnictví 454 835 9 269 32 306 44 835 44 627 51 532 37 608 38 868 47 658 52 192 95 940

obchod, opravy motor. vozidel a spotř. zboží 555 913 7 648 27 591 39 182 42 233 54 384 45 926 52 890 67 679 75 086 143 294

pohostinství a ubytování 197 651 3 122 10 366 14 535 15 806 19 711 16 314 19 830 22 874 25 625 49 468

doprava, pošty a telekomunikace 350 916 5 580 20 384 29 315 29 121 36 435 26 763 31 519 38 750 44 360 88 689

peněžnictví a pojišťovnictví 108 923 998 3 723 5 397 5 726 7 666 6 584 9 796 13 290 15 528 40 215

274 294 2 423 8 908 13 599 14 264 19 441 16 673 21 222 28 318 35 626 113 820

veřejná správa, obrana, soc. zabezpečení 322 008 4 507 16 073 22 633 23 808 31 781 26 576 32 647 45 618 40 622 77 743

školství, zdravotn., veterin. a sociální činn. 570 450 5 878 22 509 35 738 39 443 53 715 50 524 60 049 78 997 79 505 144 092

ostatní veřejné a osob. služby 264 263 2 863 10 020 14 896 15 846 21 430 19 125 24 116 31 376 34 676 89 915

nezjištěné odvětví 397 835 7 093 23 947 32 044 31 396 37 526 29 857 38 571 45 979 63 005 88 417

12. Vyjíždějící do zaměstnání a škol

vyjíždějící do zaměstnání

v rámci okresu 1 066 899 50 904 158 519 194 984 177 399 175 538 100 187 75 852 73 324 56 977 3 215

v rámci kraje 690 002 7 223 26 057 41 904 44 714 52 041 36 051 23 864 29 606 30 032 398 510

do jiného kraje 320 827 8 106 27 538 37 092 33 931 42 673 30 834 40 127 30 125 31 235 39 166

vyjíždějící do škol

v rámci okresu 339 577 23 866 78 346 78 473 51 872 44 997 22 962 15 574 14 593 8 303 591

v rámci kraje 199 784 3 192 10 529 14 984 16 216 19 814 14 141 10 672 13 722 8 827 87 687

do jiného kraje 156 346 3 829 12 330 16 862 15 365 19 795 16 638 20 541 21 501 16 786 12 699

1) vč. dvojího občanství

v tom v obcích s počtem obyvatel

10. Obyvatelstvo ekonomicky aktivní
      podle postavení v zaměstnání

11. Obyvatelstvo ekonomicky aktivní
      podle odvětví ek. činnosti

činnosti v oblasti nemovitostí,
služby pro podniky, výzkum

Složení
obyvatelstva

Obyvatelstvo
celkem


